
   CITTA'     DI     SUSA 
PROVINCIA DI TORINO 

_____________________________ 

C.A.P. 10059 

UFFICIO TECNICO 
via Palazzo di Città 8 

tel.0122-648331 - fax 0122-648340 

e-mail tecnico@comune.susa.to.it 

ORDINANZA N. 25/06 

 

 

ORDINANZA PER LA DISCIPLINA ALL’ACCESSO 

NEL PIAZZALE AREA P.I.P. IN FRAZIONE TRADUERIVI 

 

Ricordato che nell’anno 1997 veniva consentito alle autoscuole locali l’uso del piazzale all’interno 

dell’area P.I.P. in Frazione Traduerivi, con la creazione di un percorso, per lo svolgimento degli 

esami pratici per l’abilitazione alla guida dei motocicli; 

 

Tenuto conto delle lamentele pervenute a questo Comune circa i rumori provenienti dal piazzale di 

cui sopra a seguito di un uso eccessivo dell’area da parte di motociclisti sulla pista di esame; 

 

In attesa di verificare la possibilità di collocazione in altra zona della pista medesima;   

 

Ritenuto opportuno dover assumere provvedimenti in merito al fine di consentire l’attività delle 

scuole guide salvaguardando nel contempo la pubblica incolumità; 

 

Sentito il Comando di Polizia Municipale; 

 

Visto l’art. 7 del D.L. n. 285 del 30.04.1992; 

 

ORDINA 

 

che nel piazzale all’interno dell’area P.I.P., in Frazione Traduerivi, sia vietato l’accesso ai 

motoveicoli 

− nei giorni festivi dalle ore 0.00 alle ore 24 

− nei giorni feriali dalle ore 12.30 alle ore 15 e dalle ore 19 alle ore 9 del giorno successivo;   

 

E DISPONE 

 

- che copia della presente Ordinanza venga pubblicata all’Albo Pretorio; 

- che la posa dei segnali regolamentari nella zona interessata sia effettuata a cura dell’Ufficio Tecnico 

Comunale; 

-    che venga fatta osservare dal Comando di Polizia Municipale. 

 

AVVISA 

 

che chiunque fosse interessato può presentare ricorso alla presente Ordinanza entro 60 giorni al 

Tribunale Amministrativo Regionale, sulla legittimità ed il merito del provvedimento, ai sensi 

dell’art. 2 lettera a) della Legge 06.12.1971, n. 1034 ed art. 1 del T.U. 26.6.1924, n. 1058. 

   

SUSA 8.5.2006                                                 

 

                                                                                           

                                                                                            Il Responsabile dell’Area Tecnica 

                                                                                                     Geom. Valerio Menone 


